[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия
Таштыпский район

Администрация Таштыпского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2024 г.                                      с.Таштып                                                  № 89
«О рассмотрение заявлений «о предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (Республика Хакасия Таштыпский район село Таштып улица Березовая, д.15).

 «О предоставление условно

разрешенного вида для земельных участков расположенных
по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия,
 Таштыпский район, с.Таштып, ул.Новая, земельный участок 2А,
ул. М.Цукановой земельный участок 1»
Руководствуясь  ст.40, ст. 43  Градостроительного кодекса Российской Федерации.  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».  Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 г. №84-ЗРХ  «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия». Решением Совета депутатов Таштыпского района от 28.11.2014г. № 275 «О порядке заключения соглашений органами местного самоуправления Таштыпского района с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий». Решением Совета депутатов Таштыпского района от 22 декабря 2017 года № 30 «О передачи части полномочий органам местного самоуправления поселений Таштыпского района по решению вопросов местного значения в области градостроительной  деятельности», уставом администрации Таштыпского сельсовета от 21.02.2006 г.. Рассмотрев заключение комиссии по внесению изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Таштыпского сельсовета. Администрация Таштыпского сельсовета, п о с т а н о в л я е т:
1. Организовать подготовку и проведение открытого заседания общественных обсуждений слушаний о предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. (Республика Хакасия Таштыпский район село Таштып улица Березовая, 15).
1. Организовать подготовку и проведение открытого заседания общественных обсуждений слушаний о предоставление условно разрешенного вида для земельных участков расположенных по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, с.Таштып, ул.Новая, земельный участок 2А, ул. М.Цукановой земельный участок 1
2. Назначить Общественные обсуждения на 19 апреля 2024 года в 15:00 часов по адресу: с. Таштып, ул. Ленина, 35  каб.103
- организовать прием письменных предложений и замечаний, относительно данных вопросов  в период проведения общественных обсуждений до 27 апреля 2024 года;

- обеспечить обнародование и размещение на официальном Интернет-сайте администрации Таштыпского сельсовета данного постановления;

3. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Таштыпского сельсовета                                          Р.Х.Салимов